DIÁRIO OFICIAL Nº 33508  59Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2017

Servidor:
5912687 - Ana Carolina Borges de Andrade - Técnico em
Gestão Ambiental - 57197213 - Maria de Nazaré Bentes de Lima
-  Gerente/Técnico em Gestão de Meio ambiente – 8016986 -
Fernanda Louíse Silva Gusmão - Técnico em Gestão Ambiental
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo: 255544
PORTARIA Nº. 1.088 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017

Objetivo: Conduzir a equipe de fi scalização do período de defeso
da pesca comercial nos municípios de abrangência da região
administrativa do Mosaico Lago de Tucuruí
Fundamento Legal: Conforme o processo nº. 2017/452901 e o
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: Belém - Pa
Destino: Tucuruí/Goianésia do Pará/Breu Branco/Jacundá/Nova
Ipixuna/Itupiranga/Novo Repartimento  - Pa
 Período: 09 a 27/11/2017 – 18,5 (dezoito e meia) diárias
Servidor:
57233266 - Jeff erson Moreira do Espirito Santo – Secretário de Gabinete
ORDENADOR: Thiago Valente Novaes

Protocolo: 255446
PORTARIA Nº. 1203 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

Objetivo: Participar da 33º Reunião Ordinária da Comissão de
Gestão de Florestas Públicas - CGFLOP
Fundamento Legal: Conforme o processo nº. 2017/509139,
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: Belém-Pa
Destino: Brasília- DF
Período: 05 a 06/12/2017 - 1,5 (uma e meia) diária
Servidor:
57219868 - Iranilda Silva Moraes -   Assessora
Ordenador: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo: 255436

OUTRAS MATÉRIAS
PORTARIA Nº. 1223 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo Decreto Estadual de 18 de abril de 2016,
publicado no Diário Ofi cial nº. 33.111, de 19 de abril de 2016.
CONSIDERANDO os Artigos 27 e 28 da Portaria Conjunta nº001,
de 10 de novembro de 2017;
RESOLVE:
Art.1º - Designar as servidoras Iara do Socorro Sousa Ramos,
matrícula nº.55590066, ocupante do cargo de Gerente,
Rosângela dos Santos Telles, matrícula nº.2330, ocupante dos
cargos de Técnica em Assuntos Culturais e Gerente, lotadas na
Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira, para compor
comissão para proceder ao inventário do estoque e do Acervo
Mobiliário  existente neste IDEFLOR-BIO.
Art.3º - Revogar as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo: 255490

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 1582/2017-SAGA

BELÉM, 24 DE NOVEMBRO DE 2017.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, da Secretaria de
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso
de suas
 atribuições legais, e
CONSIDERANDO: A Portaria n°1378/2017-SAGA, de 07 de
novembro de 2017,
publicada no D.O.E n°33477, de 10 de outubro de 2017, que
concedeu férias a servidora
ALESSANDRA DE FATIMA VASCONCELOS PINHEIRO, MF nº
5614856/4, COORDENADOR,
no período de  01/11/2017 a 30/11/2017.
CONSIDERANDO: Processo nº 2017/503367 e memorando nº
115/2017/GAB/IESP.
RESOLVE: Retifi car o período de férias da servidora
ALESSANDRA DE FATIMA VASCONCELOS PINHEIRO, MF nº
5614856/4,
COORDENADOR, de 01/11/2017 a 30/11/2017 para 18/12/2017
a 16/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL QOPM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP
 #Republicado por ter saído com incorreção

Protocolo: 255496

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°1579/2017-SAGA Belém, 23 de novembro de
2017
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99
da Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único
dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das
Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Processo nº 2017/503044 .
RESOLVE: Conceder a servidora AMAZONINA REIS E SILVA,
MF nº 3152847/1, Técnico de Administração e Finanças,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio de
2009/2012, no período de 23/11 a 22/12/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL PM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 255113

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 1581/2017-SAGA Belém, 24 de novembro de 2017
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO: Processo n° 2017/476733 de 07/11/2017.
CONSIDERANDO: Considerando a Portaria nº 1439/2017-
SAGA 31 de outubro de 2017, que concedeu Licença Maternidade
a servidora RAQUEL TORTOLA BURLAMAQUI, MF nº
5899191, Coordenador de Projetos, no período de 24/10/2017
a 21/04/2018.
RESOLVE: Designar a servidora MARCELA DO NASCIMENTO
SOUZA, MF nº 4219760/1, para responder pelo cargo de
Coordenador de Projetos, no período de 24/10/2017 a
21/04/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL PM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 255129

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2017-SEGUP/PA
Retifi camos o item 32 do Pregão Eletrônico nº. 11/2017-SEGUP/
PA, Processo nº. 2017/191693 para Sistema de Registro de
Preços publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33.490 de 01
de novembro de 2017. Onde se lê: Valor unit/mês R$ 7.399,05
Leia-se: Valor unit/mês R$ 7.300,00.
Belém, 29 de novembro de 2017

Protocolo: 255101

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº179/2017-SEGUP
Exercício: 2017
Objeto: aquisição de veículos tipo MOTOCICLETA COM ABS,
EQUIPADA PARA PATRULHAMENTO INDIVIDUAL para a
Secretaria de Segurança Publica e Defesa Social, destinado a
Guarda Municipal de Jacundá.
Valor Global: R$ 52.560,00
Data da Assinatura: 28/11/2017.
Vigência: 28/11/2017 a 27/11/2018
Programação Orçamentária: 21.101.06.181.1425.8264;
Natureza de Despesa: 449052; Fonte de Recurso: 0101; PI:
17EMEN00524.
Contratado: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Endereço: Rua Juruá, n° 160, Bairro: Distrito Industrial, CEP:
69.075-120, Manaus/AM
Ordenador: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

Protocolo: 255096

CONTRATO Nº092/2017-SEGUP
Exercício: 2017
Objeto: aquisição de veículos tipo MOTOCICLETA COM ABS,
EQUIPADA PARA PATRULHAMENTO INDIVIDUAL para a
Secretaria de Segurança Publica e Defesa Social, destinado a
Guarda Municipal de Goianésia do Pará
Valor Global: R$52.560,00
Data da Assinatura: 20/11/2017.
Vigência: 20/11/2017 a 19/11/2018
Programação Orçamentária: 21.101.06.181.1425.8264;
Natureza de Despesa: 449052; Fonte de Recurso: 0101; PI:
17EMEN00447.
Contratado: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Endereço: Rua Juruá, n° 160, Bairro: Distrito Industrial, CEP:
69.075-120, Manaus/AM
Ordenador: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

Protocolo: 255086

CONTRATO Nº095/2017-SEGUP
Exercício: 2017
Objeto: aquisição de veículos tipo MOTOCICLETA COM ABS,
EQUIPADA PARA PATRULHAMENTO INDIVIDUAL para a
Secretaria de Segurança Publica e Defesa Social, destinado a
Guarda Municipal de Novo Repartimento.
Valor Global: R$52.560,00
Data da Assinatura: 20/11/2017.
Vigência: 20/11/2017 a 19/11/2018
Programação Orçamentária: 21.101.06.181.1425.8264;
Natureza de Despesa: 449052; Fonte de Recurso: 0101; PI:
17EMEN00448.
Contratado: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Endereço: Rua Juruá, n° 160, Bairro: Distrito Industrial, CEP:
69.075-120, Manaus/AM
Ordenador: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

Protocolo: 255090
CONTRATO Nº178/2017-SEGUP
Exercício: 2017
Objeto: aquisição de veículos tipo MOTOCICLETA COM ABS,
EQUIPADA PARA PATRULHAMENTO INDIVIDUAL para a
Secretaria de Segurança Publica e Defesa Social, destinado a
Guarda Municipal de Tailândia.
Valor Global: R$ 52.560,00
Data da Assinatura: 28/11/2017.
Vigência: 28/11/2017 a 27/11/2018
Programação Orçamentária: 21.101.06.181.1425.8264;
Natureza de Despesa: 449052; Fonte de Recurso: 0101; PI:
17EMEN00523.
Contratado: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Endereço: Rua Juruá, n° 160, Bairro: Distrito Industrial, CEP:
69.075-120, Manaus/AM
Ordenador: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

Protocolo: 255095
CONTRATO Nº094/2017-SEGUP
Exercício: 2017
Objeto: aquisição de veículos tipo MOTOCICLETA COM ABS,
EQUIPADA PARA PATRULHAMENTO INDIVIDUAL para a
Secretaria de Segurança Publica e Defesa Social, destinado a
Guarda Municipal de Breu Branco.
Valor Global: R$52.560,00
Data da Assinatura: 20/11/2017.
Vigência: 20/11/2017 a 19/11/2018
Programação Orçamentária: 21.101.06.181.1425.8264;
Natureza de Despesa: 449052; Fonte de Recurso: 0101; PI:
17EMEN00445.
Contratado: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Endereço: Rua Juruá, n° 160, Bairro: Distrito Industrial, CEP:
69.075-120, Manaus/AM
Ordenador: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

Protocolo: 255088
CONTRATO Nº097/2017-SEGUP
Exercício: 2017
Objeto: aquisição de veículos tipo MOTOCICLETA COM ABS,
EQUIPADA PARA PATRULHAMENTO INDIVIDUAL para a
Secretaria de Segurança Publica e Defesa Social, destinado a
Guarda Municipal de Baião.
Valor Global: R$ 52.560,00
Data da Assinatura: 20/11/2017.
Vigência: 20/11/2017 a 19/11/2018
Programação Orçamentária: 21.101.06.181.1425.8264;
Natureza de Despesa: 449052; Fonte de Recurso: 0101; PI:
17EMEN00449.
Contratado: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Endereço: Rua Juruá, n° 160, Bairro: Distrito Industrial, CEP:
69.075-120, Manaus/AM
Ordenador: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

Protocolo: 255093
CONTRATO Nº093/2017-SEGUP
Exercício: 2017
Objeto: aquisição de veículos tipo MOTOCICLETA COM ABS,
EQUIPADA PARA PATRULHAMENTO INDIVIDUAL para a
Secretaria de Segurança Publica e Defesa Social, destinado a
Guarda Municipal de Cametá.
Valor Global: R$52.560,00
Data da Assinatura: 20/11/2017.
Vigência: 20/11/2017 a 19/11/2018
Programação Orçamentária: 21.101.06.181.1425.8264;
Natureza de Despesa: 449052; Fonte de Recurso: 0101; PI:
17EMEN00446.
Contratado: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Endereço: Rua Juruá, n° 160, Bairro: Distrito Industrial, CEP:
69.075-120, Manaus/AM
Ordenador: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

Protocolo: 255087
CONTRATO Nº096/2017-SEGUP
Exercício: 2017
Objeto: aquisição de veículos tipo MOTOCICLETA COM ABS,
EQUIPADA PARA PATRULHAMENTO INDIVIDUAL para a
Secretaria de Segurança Publica e Defesa Social, destinado a